3 Sekedar pengetahuan mengenai sejarah hukum di bidang kenotariatan, bahwa awal mula lembaga
Notariat ini dikembangkan di Italia Utara dan pada abad ke 13 dibawa ke Perancis, dimana notariat
memperoleh puncak perkembangannya. Pada tanggal 6 Oktober 1791, Perancis menerbitkan
perundang-undangan di bidang Notariat. Undang Undang 6 Oktober 1791 tersebut akhirnya diubah
dengan 25 Ventôse an XI pada tanggal 16 Maret 1803 dimana sampai sekarang, 25 Ventôse an XI telah
mengalami beberapa perubahan. Perancis menjajah negara Belanda dan melakukan asas konkordinasi
kepada negara Belanda yang sehubungan dengan hukum dalam negara tersebut.

9 Sekedar pengetahuan mengenai sejarah hukum di bidang kenotariatan, bahwa awal mula lembaga
Notariat ini dikembangkan di Italia Utara dan pada abad ke 13 dibawa ke Perancis, dimana notariat
memperoleh puncak perkembangannya. Pada tanggal 6 Oktober 1791, Perancis menerbitkan
perundang-undangan di bidang Notariat. Undang Undang 6 Oktober 1791 tersebut akhirnya diubah
dengan 25 Ventôse an XI pada tanggal 16 Maret 1803 dimana sampai sekarang, 25 Ventôse an XI telah
mengalami beberapa perubahan. Perancis menjajah negara Belanda dan melakukan asas konkordinasi
kepada negara Belanda yang sehubungan dengan hukum dalam negara tersebut.